
 

TISKOVÁ ZPRÁVA          

24.10.2014 

 

LAMA ENERGY BUDE V PŘÍŠTÍM ROCE DODÁVAT ENERGII 

HAVLÍČKOBRODSKÉ PLEAS A.S. 

Společnost LAMA energy, člen holdingu LAMA ENERGY GROUP, bude 

v příštím roce dodávat zemní plyn do továrny tradičního 

výrobce textilního materiálu, společnosti Pleas. Dohodli se 

tak v minulém týdnu zástupci obou společností poté, co LAMA 

energy vyhrála tendr na dodávky energií.  

„Mohu potvrdit, že LAMA energy bude mít od 1. ledna 2015 na 

starosti dodávky zemního plynu do výrobního závodu Pleas 

v Havlíčkově Brodě, kde jí podařilo zvítězit ve výběrové 

řízení na dodavatele energií“, potvrdil informaci tiskový 

mluvčí LAMA ENERGY GROUP, Andrej Čírtek. Pleas se tak stává 

další tradiční českou firmou, se kterou bude LAMA energy 

spolupracovat. Mezi její zákazníky se v letošním roce zařadil 

například Continental Barum, hlavní město Praha, nebo řetězec 

Baumax. Nyní bude LAMA dodávat plyn do společnosti s více než 

140 let starou historií, kterou založil v roce 1873 

v tehdejším Deutsch Brod (Německém Brodě), pan Josef Mahler. 

Pleas byla klíčovým hráčem na poli českého textilního průmyslu 

již od první republiky a svou kvalitu si drží i v dnešních 

dnech, kdy se může pyšnit ekologickými standardy systému 

kvality Okotex 100 a certifikátem ČEKIA stability award 

s hodnocením „AAA“ za nejvyšší finanční stabilitu. V současné 

době se připravuje na udělení certifikátu GOTS. 

 

LAMA energy se specializuje na prodej zemního plynu a 

elektřiny pro odběratele ve všech segmentech na trhu v České 

republice. V roce 2007 začala dodávat plyn velkým průmyslovým 

podnikům v ČR. Od roku 2009 dodává plyn i domácnostem, v roce 

2011 rozšiřuje svoje portfolio i na dodávky elektřiny a 

expanduje na trh ve Slovenské republice.  Příznivou cenu pro 

koncové zákazníky LAMA energy nabízí i díky svým vlastním 

ropným vrtům na jižní Moravě, kde těží i zemní plyn. Mezi 

odběratele LAMA energy patří významné průmyslové podniky, 



 
teplárny, nemocnice i úřady. Celkový obrat skupiny LAMA ENERGY 

GROUP byl v loňském roce, i společně s aktivitami mimo Evropu 

16,4 miliardy korun. V příštím roce dokonce skupina plánuje 

výnosy ve výši 30,6 miliardy korun. Součástí skupiny LAMA je i 

rychle rostoucí virtuální operátor LAMA mobile s tarifikací po 

vteřině od první minuty. 

 

Tiskový servis LAMA ENERGY GROUP 

Kontaktní osoba:  

Vojtěch Sládek -  tel. 737 704 967 

vojtech.sladek@pppartners.cz 

mailto:vojtech.sladek@pppartners.cz

